

روی خط خبر

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به جنت الاسلام فلاحیان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به حاج‌شیخ‌علی فلاحیان درگذشت فرزند وی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی را روز چهارشنبه به شرح زیر منتشر کرد:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ حجّه الاسلام جناب آقای حاج‌شیخ‌علی فلاحیان دام توفیق

در گذشت فرزندان را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم. امیر حسین فلاحیان فرزند آخر حجّت الاسلام والمسلمین علی فلاحیان متولد ۱۳۷۰/۱۲/۱۲ است روز جمعه مورخه ۱۳۹۳/۱۲/۱۲ به توصیه پزشکان معالج در بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) بستری شد که پس از ۳ روز پیگیری و درمان دچار آمبولی شد و در گذشت.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

پرداخت یارانه نقدی اشتباه بود

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید، اساس نحوه پرداخت یارانه نقدی را کاری اشتباه توصیف کرد و گفت: کسانی که نیاز به یارانه نقدی ندارند حذف شوند. به گزارش ایرنا، این مرجع تقلید دیروز در درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم به موضوع پرداخت یارانه نقدی اشاره کرد و افزود: یارانه نقدی اگر چه متعلق به همه است، ولی تبدیل به یک موضوع حسیاس در جامعه شده و در این شرایط دولت باید تمام قوای خود را جمع کند تا به ۷۰ میلیون نفر یارانه نقدی پرداخت کند.

وی ادامه داد: اساس نحوه پرداخت یارانه نقدی از ابتدا کار اشتباهی بوده معنادار بودن هایی که باید خرج عمران و آبادی کشور شود، صرف این کار شود.

کلیت کار توسعه حرم حدود ۳ ماه دیگر به اتمام می‌رسد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: توسعه حرم مطهر بنیادگذار انقلاب اسلامی به پایان ظرف کارهای جزئی بستگی دارد.

آیا به هر حال کلیت کار آن‌شاه... تا دو، سه ماه دیگر به اتمام می‌رسد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در حاشیه بازدید از روند توسعه حرم مطهر بنیادگذار انقلاب اسلامی در خصوص چگونگی اجرای این طرح عظیم گفت: خوشحالم که در یک جای مناسب آرامگاه بنیادگذار جمهوری اسلامی به شکل عظیم و با خصوصیت‌های بارز در حال شکل‌گیری است، البته این طرح بیش از زمانی که مدنظر بود طول کشید. علت آن هم کمبود بودجه برای تکمیل بود که به تدریج می‌رسید، البته لازم به ذکر است که روند اجرای این طرح نیز تجدیدپذیر است. آن‌شاه... در سال آینده ما این طرح را کامل شده مشاهده کنیم، این طرح یکی از مراکز می‌شود که خیلی از توریست‌های دنیا خواهان دیدن آن هستند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که اجرای این طرح چه زمانی به اتمام می‌رسد، گفت: البته این سوال را باید از سیدحسن خمینی پرسید و بنده اطاعتی از زمان دقیق اتمام کار ندارم، البته اتمام کار به پایان ظرف کارهای جزئی بستگی دارد. اما به هر حال کلیت کار آن‌شاه... تا دو، سه ماه دیگر به اتمام می‌رسد.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

شورای مشورتی اصلاح‌طلبان را رهبر دهای نهایی انتخابات را تعیین می‌کند

عبدالله ناصری گفت: امروز تمامی گروه‌های اصلاح‌طلب در سراسر کشور با شورای مشورتی هماهنگ هستند چرا که برای اصلاح‌طلبان این شورا مرجع نهایی است که راهبردهای انتخابی را تعیین می‌کند. ناصری در گفت‌وگو با ایلتانار ادامه داد: تصمیم منوعیت درج اخبار و تصاویر رئیس دولت‌اصلاح در رسانه‌ها به عنوان اصلی‌ترین مرجع هماهنگی اصلاح‌طلبان در انتخابات است. باور ما این است که نه دولت و نه شورای عالی امنیت ملی با این تصمیم موافق نیستند. امیدواریم از سوی شورای عالی امنیت ملی هر چه زودتر این مشکل حل شود. ناصری در خصوص فعالیت‌های اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس عنوان کرد: تمامی اصلاح‌طلبان پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ فعالیت‌های خود را به حیات شورای مشورتی بدهند. این شورا همه کار خود توسعه داده و امروز تمامی گروه‌های اصلاح‌طلب در سراسر کشور با شورای مشورتی هماهنگ هستند چرا که برای اصلاح‌طلبان این شورا مرجع نهایی است که راهبردهای انتخابی را تعیین می‌کند.

رئیس جمهوری در قم:

تخریبگران خانه کهنه خود را ویران می‌کنند

دولت پشتوانه خود را در قم می‌بیند | در مذاکرات تحمیل، تحقیر و ادامه تحریم‌ها رانمی‌پذیریم



عکس: President.ir

داده و تار سیدین به نتیجه نهایی ادامه خواهیم داد. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: سال گذشته در زمینه هسته‌ای گام مهمی برداشته شد که در سایه آن توافق موقت بخشی از تحریم‌ها برداشته شد.

روحانی با تأکید بر این که تحریم ظلم به مردم و توسعه حق مسلم ملت ایران است، تصریح کرد: با منطق و استدلال مذاکرات را ادامه می‌دهیم، اما طرف مذاکره باید بداند که ملت ایران هرگز از مسیر توسعه علمی خود دست برنخواهد داشت و راه توسعه علمی را ادامه خواهد داد. رئیس جمهوری تصریح کرد: طرف مذاکره همچنین باید بداند که پایان این مذاکرات و نتیجه این توافق برداشته شدن همه تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی باشد. روحانی اضافه کرد: از روز ولور در سازمان ملل اعلام کردم که تحریم ضد حقوق بشر است و این موضوع دیروز در ژنو و در کمیسیون حقوق بشر مورد تأیید قرار گرفت، بنابراین ما در دنیا منزوی نیستیم و راه خود را ادامه خواهیم داد و در مذاکرات تحمیل، تحقیر و ادامه تحریم را نمی‌پذیریم. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود اقدامات دولت برای پیشرفت و توسعه استان قم را مورد اشاره قرار داد و گفت: برای استان قم و در جریان این سفر ۲۰ پروژه مهم با اعتبار ۳۷۹ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که همه این پروژه‌ها در سال ۹۴ و ۹۵ اجرایی و عملیاتی خواهد شد.

روحانی با تأکید بر این که دولت همواره به منتقدان احترام می‌گذارد و به آنها همانند حامیان خود می‌گویم که از حمایت دولت برخوردار هستند، اظهار داشت: البته همه باید بدانند که تخریب در این کشور جایگاهی ندارد و تخریبگران خانه کهنه خود را ویران می‌کنند. رئیس جمهوری با اشاره به آمار اقتصادی ۱۸ ماه گذشته و اقدامات دولت در کنترل تورم و رشد اقتصادی، اظهار داشت: مگر آمار اقتصادی رانمی‌بینند، مگر کنترل تورم رانمی‌بینند، در این ۱۸ ماه، ۷ هزار واحد صنعتی نیمه‌تمام، آمارهای ارائه شده است، بیش از ۲۰۰ هزار هکتار سیستم آبیاری مدرن و قطره‌ای فقط در ۳ استان خوزستان، ایلام و سیستان و بلوچستان ایجاد شده، مگر آمار رانمی‌بینند که سهولت کسبو کار ۲۲ تبه تغییر کرده است؟ ۱۵۲، ۱۳۰ ریسیده است. مگر نمی‌بینند که در ماه‌های گذشته، ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز اضافه شده است، باید منصفانه قضایوت کرد، ظرفیت نفت ۲۰۰ هزار بشکه در روز اضافه شده است، باید آمار سال ۹۳ را با سال‌های قبل مقایسه کنیم، اگر کار مهمی شده به دست شما مردم عزیز و بزرگوار ایران شده است. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات دولت در زمینه سیاست خارجی اشاره کرد و گفت: در عرصه سیاست خارجی مهمی می‌شود که در این زمینه، به‌ویژه با همسایگان برداشته شده و مسیر حل‌وفصل معضلات، جمله پرونده هسته‌ای را با اقتدار و بدون توجه به حاشیه‌سازی عداوت‌ها، ادامه

غیرمنعطف به آن معناست که به دوام و استمرار و قدرت دین ضربه وارد شود. همه باید بدانند که اسلام دین سمه و سهله است و در چارچوب طاقت بشر است و دین خشونت و برای مشقت مردم نیست. روحانی گفت: به حوزه علمیه، مراجع تقلید، علما و اندیشمندان خود افتخار می‌کنیم چرا که در این حوزه هرگز عقل مطرود نبود و هیچ‌گاه علوم عقلانی در کنار علوم نقلی در انزوا قرار نداشت و امام‌احل و بزرگانی چون علامه طباطبایی، شهید مطهری و بهشتی از همین حوزه علمیه برخاستند. رئیس جمهوری با تأکید بر این که حوزه علمیه نهاد مستقل بوده و نهاد مستقل باقی خواهد ماند، تصریح کرد: این حوزه بزرگ مستقل، هرگز زیر پرچم، هیچ سیاست، حزب و جناحی نرفته و نخواهد رفت.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به مردم با تأکید بر این که این دولت به تمام وعده‌های که در ۲۴ خرداد با ارسال داده وفاداری می‌ماند، اظهار داشت: شعار دولت نجات اقتصاد، احیای اخلاقی و تعامل سازنده با جهان بوده و ما به راهمان ادامه خواهیم داد. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: همه مردم باید بدانند که دولت که در طول ۱۸ ماه گذشته در زمینه اقتصادی به‌رغم این که وارث ویرانی‌های فراوانی بود، توانسته است گام‌هایی را با حمایت مردم، مقام معظم رهبری و پشتیبانی مراجع تقلید بردارد که هر منفعی را به نفع وامی‌دارد.

حسن روحانی، رئیس جمهوری که در چهارمین سفر داخلی خود به قم رفته بود، روز گذشته در اجتماع مردم این شهر و در کنار مضجع شریف فاطمه معصومه (س) با اشاره به جایگاه قم و حوزه علمیه در طول تاریخ و در عرصه صیانت از اسلام، تشیع و نهضت اسلامی اظهار داشت: به صراحت اعلام می‌کنم که دولت به قم و نظریه‌پردازان دینی و فقهی عالمان دین برای رفع مشکلات اقتصادی و سیاسی نیاز داریم.

رئیس جمهوری با بیان این که بزرگترین افتخارات تاریخی، علمی، دینی و سیاسی ملت ایران از قم و حوزه علمیه قم است، گفت: امام‌احل و مقام معظم رهبری تربیت یافته حوزه علمیه قم بودند و مراجع اندیشمندان و محققان برجسته که همواره سر احترام به سمت همه آنها فرود می‌آوریم از تربیت یافتگان همین حوزه بودند. روحانی با تأکید بر این که دین اسلام، مسیر اهل بیت (ع) و تشیع، با حوزه زنده است، تأکید کرد: اسلام به عقل، دانش و عقلاقت استوار است چرا که قم زنده است. بزرگترین جمهوری خاطر نشان کرد: حوزه بزرگ و عظیم قم همواره در برابر اباحتی‌گری، لاپرواہی‌گری، انتقاد، تفسیر هر رأی و جمود ایستاده است و خواهد ایستاد. روحانی تصریح کرد: همه باید بدانند که تحجر و تنگ‌نظری نباید در دین مردم که قبل هر چیز دین مردم را از بین می‌برد. رئیس جمهوری اضافه کرد: تبدیل دین جامع و نجات‌بخش اسلام به دینی خشک، جامد، خشن و

در رمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) صورت گرفت

قدرت‌نمایی موشکی سپاه در تنگه هرمز

رژه رفتند. همچنین در این رزمایش، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه رزمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) و در جمع خبرنگاران با بیان این که همه امکاناتی که در اختیار سپاه است در جهت حفاظت منافع ملی و کشور است، گفت: نیروی توانمند و هوشمندی در آب‌های جنوبی

نهمین رزمایش بزرگ پیامبر اعظم (ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته در تنگه هرمز و خلیج فارس با رمز یا محمد رسول‌الله (ص) آغاز شد.

به گزارش فارس، در نخستین مرحله از رزمایش ۱۷ موشک کروز و بالستیک از شناورها، بالگردها و سامانه‌های ساحلی نیروی دریایی سپاه شلیک شد. ۱۷ موشک بالستیک کروز که از این ۴ فروند، دو فروند موشک خلیج فارس و دو فروند موشک‌های زلزلال و فلتاچ بودند. این رزمایش در منطقه تنگه هرمز و خلیج فارس و با محوریت ترانزیت در دریای خاتم ۲ بر گزار می‌شود و شناورهای مختلف نیروی دریایی سپاه به اجرای عملیات می‌پردازند. همچنین چندین فروند بالگرد شاهد مسلح به موشک کروز نصر و پهپادهای مختلف سپاه از جمله پهپاد شاهد ۱۲۹ از مقابل جایگاه

رئیس قوه قضائیه

فراریان از پرداخت مالیات باید به دست قانون سپرده شوند

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی با تأکید بر حمایت دستگاه قضایی از سرمایه‌گذاری سالم و مولد از عزم قوه قضائیه در برخورد جدی با فراریان از پرداخت مالیات خبر داد و گفت: متأسفانه افرادی با وجود ثروت هنگفت و تجارت وسیع راه‌های فرار از پرداخت مالیات را بلدند، که این کار جرم است و فراریان از پرداخت مالیات باید به دست قانون سپرده شوند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که یک‌مسئال از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی گذشته است، با تأکید بر ضرورت توجه به توانمندی‌های داخلی و توان جوانان ایران اسلامی در عبور از مشکلات و توطئه‌های دشمنان از جمله تحریم‌های ظالمانه اظهار کرد: در بحث اقتصاد مقاومتی، محاوراصلی تکیه بر توانمندی‌های داخلی است. البته این مسأله به معنی قطع رابطه با دنیای خارج نیست؛ اما راه عبور از مشکلات چیزی جز تکیه بر توان فرزندان این‌سرزمین نیست.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به این که «تمام دستگاه‌ها و قوای سه‌گانه هر کدام وظیفه‌ای خاص در قبال تحقق اقتصاد مقاومتی دارند و البته بار اصلی آن بر دوش دستگاه اجرائی است،»

گپ

بزهشگر بین‌الملل: از مر حله تفاهم گذشته ایم



محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت روحانی روز گذشته گفت که مقیدیم تا ۱۱ فروردین مذاکرات به نتیجه برسند اما این جمله نوبخت میان تحلیلگران عرصه سیاست و بین‌الملل تعبیرهای مختلفی مبنی بر این که نتیجه رسیدن به معنای تفاهم است یا توافق؟ از این رو مهدی مطهرنیا، در گفت‌وگویی با شهروند به تشریح این مطلب پرداخت و گفت که به نظر می‌رسد، این بار منظور نوبخت توافق است نه تفاهم. او همچنین در این زمینه نیز استدلال کرد که بسترهای مناسب برای ایجاد توافق تا کنون ایجاد شده است و به نظر می‌رسد که دیگر از مرحله تفاهم عبور کرده‌ایم. مشروح گفت‌وگوی مطهرنیا، بزهشگر بین‌الملل را در زیر می‌خوانید.

آقای مطهرنیا با توجه به صحبت‌های روز گذشته آقای نوبخت، فکر می‌کنید که در روز ۱۱ فروردین ماه شاهد توافق هستیم یا تفاهم؟

آنچه است که تا کنون صورت پذیرفته است، لایه‌بندی تفاهم‌های مختلف برای رسیدن به توافقی جامع است. از این رو باید بر این نکته تأکید داشت که زمینه‌های یک توافق در چارچوب تفاهمات صورت پذیرفته به وجود می‌آید، در همین زمینه می‌توان گفت که تفاهم‌ها می‌توانند چندلایه‌ای پیش رود اما این توافقاتی هستند که باید شفاف، موثر و با هدف‌های معین بتوانند در توافق انعکاس پیدا کنند. لذا نتیجه تفاهم در توافق پژوهاک می‌آید. تاکنون این تفاهم‌ها بوده است که لایه به لایه کار را پیش برده و پراتزهای موجود در توافق نهایی را کاهش بخشیده است.

بنابراین آنچه که نوبخت می‌گوید، در چارچوب ادبیات سیاسی نباید به تفاهم ارجاع دهند، بلکه رجوع این مفهوم یعنی نتیجه، بیشتر به رسیدن به توافق توجه دارد. سنگینال‌های موجود نیز نشان می‌دهد که توافق تا حدود زیادی حاصل شده است. این توافق باید جملات نهایی خود را تجربه کند و سپس در یک بستر مناسب و به دور از جنجال‌های رسانه‌ای دلو ایلپسان لایه‌های گوناگون عمل سیاسی در سطوح داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی به امضا برسد.

چرا که این توافق نقطه گره گذار نظام بین‌الملل از وضع گذار کنونی جهت شکل‌دهی به نظم آینده جهانی خواهد بود و بازگرانی چون اسراییل در منطقه هنگام توافقی احتمالی آینده شاهد یک سونامی بزرگ سیاسی خواهند شد، این برای این است که بازگرانی چون اسراییل و برخی دولت‌های عربی و حتی در منطقه از جمله گروه‌هایی که در صحنه سیاست داخلی توافق را علیه خود می‌بینند و حتی در نظام بین‌الملل بعضی بازیگران نزدیک به آمریکا و ایران تلاش خواهند کرد که هر آنچه می‌توانند انجام دهند تا این توافق حاصل نشود.

بنابراین ماه شاهد توافق باشیم؟

بله، همان طور که گفته به نظر می‌رسد که در مرحله تفاهم گذشته باشیم و وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که آن هم توافق است. عملکرد تیم مذاکره‌کننده را تا کنون چطور می‌بینید؟

تیم مذاکره‌کننده کنونی، تیمی کاملاً حرفه‌ای است. این تیم حرفه‌ای بر آن است که به دور از جنجال‌های موجود وفق مدیریت رهبری نظام جمهوری اسلامی ایران و منطبق با منافع ملی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران با واقع‌گرایی سیاسی زمینه‌های حل و فصل معضل موجود در پرونده هسته‌ای را فراهم سازد.

از این رو است که باید بپذیریم در مقام قیاس با دیگر تیم‌های مذاکره‌کننده، آنچه که دیپلماسی تیم دیپلماتیک کنونی انجام می‌دهد از ارزش تخصصی، حرفه‌ای، علمی و ارزشی بیشتری برخوردار است.

خبر کوتاه

اعلام مراسم تشییع و تدفین مرحوم سید صادق طباطبایی

پیکر مرحوم دکتر سید صادق طباطبایی پنجشنبه تشییع خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جماران، تشییع دکتر سید صادق طباطبایی (ره) پس از انتقال پیکر آن مرحوم از آلمان به ایران، صبح روز ۵ شنبه ساعت ۹ صبح از حسینیه جماران انجام می‌شود. همچنین مراسم تدفین آن مرحوم، جمعه، ساعت ۱۶ الی ۱۸ در حسینیه شماره ۲ جماران برگزار می‌شود.

دستیار ویژه رئیس جمهوری:

مواضع تفرقه‌انگیزانه ریشه در بد آموزی‌ها دارد



دولت تدبیر و امید در این راستا و در بخش حقوق شهروندی گفت: یکی از شعارهای اساسی این دولت پیگیری حقوق شهروندی بوده است. در این راستا دولت سعی کرد رفتار عملی خود را بر این مبنا قرار دهد چنانچه فضا را مقداری تغییر داده و در عرصه انتخابات نیز از همه دیدگاه‌ها استفاده کرد ضمن این که در حوزه قومی نیز سعی کرد بهتر عمل کند. وی در ادامه با تأکید بر این که دولت فصم است و همه وعده‌های خود عمل کند، رعایت حقوق شهروندی فقط دست دولت نیست و خیلی از سازمان‌های دیگر باید همراهی کنند. در حالی که بعضی از آنها همراهی نمی‌کنند. تندروهای هم وجود دارند که در اختیار هیچ‌کس نیستند و بسیاری از این تندروها در مراکز قدرت نفوذ کردند و خودشان عمل می‌کنند که البته به نام جمهوری اسلامی تمام می‌شود. یونسوی افزود: این تندروها برای جمهوری اسلامی مسأله‌سازی می‌کنند و جمهوری اسلامی باید هزینه‌اش را بدهد و ما در این راستا در گذشته عملیات‌های خودسرانه زیادی داشتیم که مثلا یک بازو قاضی یا مامور نظامی و انتظامی اشتباهی می‌کند و با اراده شخصی کاری انجام می‌دهد ولی به اسم نظام تمام می‌شود.

دولت